ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования Второвское

Камешковского района Владимирской области

от      26.08.2015                                                                                                       № 137
О проведении публичных слушаний по проекту
решения «О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования Второвское Камешковского района»
   В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7  Устава муниципального образования Второвское Камешковского района, Положением о публичных слушаниях, утвержденных решением Совета народных депутатов муниципального образования  Второвское от 27.02.2013 № 5,  п о с т а н о в л я ю:

         1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Второвское Камешковского района» на  05 октября  2015 года в 10-00 часов в здании администрации муниципального образования Второвское Камешковского района (с. Второво, ул. Советская, дом  22а)
        2. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:

        председатель комиссии – Ерлыкина Елена Алексеевна, заместитель главы по работе с населением, вопросам жизнеобеспечения муниципального образования Второвское Камешковского района;

         секретарь комиссии – Желдак Ирина Валентиновна, ведущий специалист  по ведению делопроизводства МУ «УЖКХ МО Второвское».

        Члены комиссии:

        Денисова Елена Васильевна, заведующая финансовым отделом, главный бухгалтер;
        Докорина Татьяна Вячеславовна, ведущий специалист, юрист МУ «УЖКХ МО Второвское»;

        Афанасова Светлана Геннадьевна, ведущий специалист по благоустройству и земельным вопросам МУ «УЖКХ МО Второвское».
        3. Оповестить жителей муниципального образования Второвское Камешковского района о проведении публичных слушаний в форме публикации в районной газете «Знамя» настоящего постановления и решения Совета народных депутатов муниципального образования Второвское Камешковского района  от  26.08.2015  № 23 «О  принятии проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Второвское Камешковского района», а также размещения публичных объявлений о проведении публичных слушаний в местах массового скопления граждан на территории муниципального образования Второвское Камешковского района.

        4. Порядок учета предложений по указанному проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования Второвское Камешковского района и порядок участия граждан в обсуждении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Второвское Камешковского района установлен решением Совета народных депутатов муниципального образования Второвское Камешковского района от 27.02.2013  № 5 и заключается в следующем: со дня публикации настоящего постановления до дня проведения публичных слушаний предложения граждан принимаются в письменном виде комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний. Во время проведения слушаний такие предложения так же в письменном виде принимаются лицами, ведущими протокол слушаний. В последующие дни предложения  принимаются комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний, и их прием прекращается за 10 дней до дня заседания Совета народных депутатов муниципального образования Второвское Камешковского района, поступившие после этого дня предложения могут не учитываться. Вносимые гражданами письменные предложения должны быть изложены понятно, разборчиво, подписаны с полным указанием фамилии, имени, отчества, адреса. Поступившие предложения регистрируются в журнале учета предложений граждан Совета народных депутатов муниципального образования Второвское Камешковского района, передаются председателю Совета, который организует их юридическую экспертизу и рассмотрение в комиссиях Совета.

         Участие граждан в обсуждении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Второвское Камешковского района во время публичных слушаний свободное и открытое. Устные выступления могут комментироваться специалистами. К протоколу приобщаются лишь письменные предложения. Регламент слушаний определяется устно при их открытии.

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования Второвское

Камешковского района                                                                              Н.Ф.Игонина
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Администрация муниципального образования Второвское Камешковского района объявляет о проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Второвское Камешковского района»  05 октября 2015  года в 10-00 часов в здании администрации муниципального образования Второвское Камешковского района  (с.Второво, ул.Советская, дом № 22-а). Приглашаются жители муниципального образования Второвское.